
 
Lidická 1, 742 83  Klimkovice, Česká republika, tel.:  596 114 440, e-mail: rimmel@rceia.cz,  http://www.rceia.cz 
Doručovací adresa: Elektrárenská 66, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, Česká republika  
 
 
 

 
Název zakázky: Jezdecký klub Srpek, Kuřim 
Číslo zakázky: 21545  
Objednatel: Jihomoravský kraj 
 
 

 
 

 

POSUDEK 
 

DOKUMENTACE O POSUZOVÁNÍ VLIVŮ ZÁMĚRU 

 
 Jezdecký klub Srpek, Ku řim  

 
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 
(zpracováno dle §9 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění)  

 
 
 
 
 
 
Ing. Vladimír Rimmel  

osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č.j. 3108/479/opv/93, vydáno dne 3.6.1993 
prodlouženo rozhodnutím MŽP ČR č.j. 2586/ENV/11 ze dne 23.2. 2011 

 

 

 

Klimkovice, leden 2016         Výtisk č.
     



Jezdecký klub Srpek, Kuřim – posudek   

2 

OBSAH: 

ÚVOD .....................................................................................................................................................3 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE.......................................................................................................................... 3 

II. POSOUZENÍ DOKUMENTACE................................................................................................... 4 

1. Úplnost dokumentace.................................................................................................... 4 

2. Správnost údajů uvedených v dokumentaci, včetně použitých metod hodnocení........ 5 

3. Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí...................................................... 6 

4. Hodnocení významných vlivů záměru na živ. prostředí přesahující státní hranice...... 6 

III.  POSOUZENÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU S OHLEDEM NA DOSAŽENÝ 
STUPEŇ POZNÁNÍ POKUD JDE O ZNEČIŠŤOVÁNÍ ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ ......... 6 

IV.  POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH OPAT ŘENÍ K PREVENCI, VYLOU ČENÍ, SNÍŽENÍ, 
POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEP ŘÍZNIVÝCH VLIV Ů NA ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ...... 6 

V.  VYPOŘÁDÁNÍ VŠECH OBDRŽENÝCH VYJÁD ŘENÍ K DOKUMENTACI....................... 6 

VI. CELKOVÉ POSOUZENÍ AKCEPTOVATELNOSTI ZÁM ĚRU Z HLEDISKA VLIV Ů NA 
ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ.............................................................................................................. 15 

VII. NÁVRH STANOVISKA............................................................................................................. 17 

I. Povinné údaje ................................................................................................................... 17 

II. Odůvodnění..................................................................................................................... 19 

ZÁVĚR................................................................................................................................................. 23 



Jezdecký klub Srpek, Kuřim – posudek 

3 

Úvod 

Předmětem posudku je posouzení dokumentace záměru „Jezdecký klub Srpek, Kuřim“, 
k.ú. Kuřim, okr. Brno - venkov na životní prostředí dle § 9 zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. 

Dne 2.12. 2015 byla dokumentace záměru, včetně připomínek veřejnosti k této dokumentaci, 
doručena zpracovateli posudku z Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního 
prostředí.  
 
 

I. Základní údaje 

1. Název záměru:   

Jezdecký klub Srpek, Kuřim 

 

2. Kapacita (rozsah) zám ěru: 

Kapacitní údaje záměru ve vztahu k limitům dle přílohy č.1 zákona jsou následující: 
• plocha areálu cca 3,96 ha  
 

3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území):  

Kraj:    Jihomoravský 
Okres:                             Brno - venkov 
Obec:    Kuřim 
Katastrální území: Kuřim, parc. č. 1368, 2775, 2780/9, 2780/11, 2780/12, 2780/13, 

2780/15, 2780/16, 2780/17, 2782/1, 2782/15, 2782/16, 2782/17, 
2782/18, 2782/19, 2782/20, 2783/1, 2784/5, 2904/58, 2904/61, 
2904/62, 2904/66, 2904/72, 2904/83 

 

4. Obchodní firma oznamovatele 

 KNESL + KYNČL s.r.o. 
 

5. IČ oznamovatele 

 47912481 
 

6. Sídlo oznamovatele 

 Šumavská 416/15,  602 00 Brno 



Jezdecký klub Srpek, Kuřim – posudek 
   

 4 

II. Posouzení dokumentace 

1. Úplnost dokumentace  

Tato část posudku hodnotí úplnost dokumentace po stránce odborné i formální. Posouzena je 
Dokumentace záměru „Jezdecký klub Srpek, Kuřim“, v rozsahu přílohy č. 4, zpracovaná 
společností Invek s.r.o., Brno, v září 2015. 
 
Úvod – zde se nachází všeobecné údaje, obsah a rozsah dokumentace a informace o členění 
dokumentace  

Část A – obsahuje identifikační údaje o oznamovateli (investorovi) záměru - bez připomínek.  

Část B – je rozdělena na několik podkapitol a obsahuje všechny požadované informace 
v dostatečné podrobnosti. Rozsah a struktura části odpovídá požadavkům platné legislativy. 
Jednotlivé kapitoly části B jsou z hlediska úplnosti zpracovány odpovídajícím způsobem. 

Část C – Údaje o současném stavu životního prostředí v dotčeném území, environmentální 
charakteristiky dotčeného území  a celkové zhodnocení kvality životního prostředí jsou 
zpracovány v souladu s požadavky přílohy č. 4.   

Z hlediska úplnosti je tato část zpracována v dostatečném rozsahu (8 stran) a obsahuje 
všechny důležité informace a údaje. 

Část D – obsahuje výslednou charakteristiku a výsledky hodnocení vlivů záměru na 
obyvatelstvo a životní prostředí a je rozdělena na více podkapitol. Z hlediska úplnosti jsou 
obsaženy všechny požadované informace.  

Část E – záměr je předložen v jedné variantě. 

Část F – velmi stručně shrnuje závěry hodnocení, konstatuje soulad s územním plánem a 
uvádí, že záměr je z hlediska vlivů na ŽP únosný.  

Část G – obsahuje všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru. 

Část H – zahrnuje celkem 5 příloh, které obsahují mapové přílohy, odborné studie a 
požadované doklady a vyjádření příslušných úřadů.  

Celá dokumentace je členěna v souladu s přílohou č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a formálně splňuje požadavky citovaného zákona. Rozsah 
dokumentace je přiměřený očekávaným vlivům záměru a jeho umístění v posuzovaném 
území.  

 



Jezdecký klub Srpek, Kuřim – posudek 
   

 5 

2. Správnost údaj ů uvedených v dokumentaci, v četně použitých metod 
hodnocení 

Dokumentace je zpracována v souladu s požadavky zákona. Popis stávajícího stavu i 
hodnocení očekávaných vlivů považujeme za správné, odhady a výpočty jsou zpracovány s 
využitím principu předběžné opatrnosti. 

 

2.1. Hodnocení správnosti údaj ů části B   

B.1. Základní údaje 

B.1.6. Popis technického a technologického řešení záměru – je zpracován dostatečně 
přehledně a srozumitelně. Stručně jsou charakterizovány jednotlivé stavební objekty (SO), 
popsáno urbanistické i architektonické řešení objektu i přilehlých ploch. Bez připomínek. 

B.2. Údaje o vstupech 

Bez připomínek. 

B.3. Údaje o výstupech 

Bez připomínek.  

 

2.2 Hodnocení správnosti údaj ů části C 

Část C popisující stávající stav životního prostředí je podrobně zpracována na 8 stranách a 
obsahuje dostatek údajů o stavu životního prostředí v území v požadované struktuře  i kvalitě.  
 

2.3 Hodnocení správnosti údaj ů části D 

Část D je zpracována přehledně, v dostatečném rozsahu na celkem 11 stranách. Hodnocení 
vlivů na jednotlivé složky životního prostředí vychází, resp. zohledňuje analýzy a závěry 
odborných studií, které tvoří přílohy dokumentace. Očekávané vlivy jsou posouzeny jako 
nevýznamné, resp. akceptovatelné. Zpracovatel posudku s tímto hodnocením souhlasí. 

 

2.4  Hodnocení správnosti údaj ů částí E 

Záměr je navržen pouze v jedné variantě. 
 

2.5  Hodnocení správnosti údaj ů části F 

V závěru je správně konstatováno, že očekávané vlivy záměru na složky životního prostředí 
budou přijatelné, záměr je v souladu s územně plánovací dokumentací a je pro dané území 
únosný.  
 



Jezdecký klub Srpek, Kuřim – posudek 
   

 6 

2.6  Hodnocení správnosti údaj ů části G 

Netechnické shrnutí dokumentace je stručně uvedeno na str. 44-45. K uvedenému popisu 
záměru a charakteristice nejdůležitějších vlivů na životní prostředí nemáme připomínky. 
 

2.7 Hodnocení správnosti údaj ů části H 

Posuzovaná dokumentace obsahuje celkem 5 příloh. Jedná se o mapové přílohy, povinná 
vyjádření a stanoviska příslušných úřadů a odborné studie. 

Přílohy jsou zpracovány v přiměřeném rozsahu a zpracovatel posudku k nim nemá 
připomínky.  
 

3. Pořadí variant z hlediska vliv ů na životní prost ředí 

Záměr je předložen v jedné variantě. 
 

4. Hodnocení významných vliv ů záměru na živ. prost ředí přesahující 
státní hranice 

Vlivy přesahující státní hranice jsou vzhledem k umístění záměru vyloučeny. 
 
 

III. Posouzení technického řešení záměru s ohledem na dosažený 
stupe ň poznání pokud jde o zne čišťování životního prost ředí 

Technické a technologické řešení celého areálu i jednotlivých objektů odpovídá současnému 
stavu poznání a účelu záměru. Použité materiály i architektonické a barevné řešení budou 
v souladu s okolním prostředím.  

Celkové stavebně technologické řešení i navržený způsob provozování dává předpoklad 
akceptovatelných vlivů na životní prostředí.  
 
 

IV. Posouzení navržených opat ření k prevenci, vylou čení, snížení, 
pop řípadě kompenzaci nep říznivých vliv ů na životní prost ředí 

Opatření uvedená v kap. D.4. dokumentace považujeme za dostatečná, přiměřená charakteru a 
rozsahu záměru a očekávaným vlivům na životní prostředí.  

 

V.  Vypo řádání všech obdržených vyjád ření k dokumentaci 

Dne 10.8. 2015 byl Odborem životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
vydán Závěr zjišťovacího řízení k záměru „Jezdecký klub Srpek, Kuřim“, ve kterém se uvádí, 
že záměr bude posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb.  



Jezdecký klub Srpek, Kuřim – posudek 
   

 7 

Oznamovatel zajistí zpracování dokumentace podle ustanovení § 8 zákona v rozsahu podle 
přílohy č. 4 zákona. Dokumentace musí být zpracována autorizovanou osobou ve smyslu 
zákona.  

Zpracovatel dokumentace vezme při jejím zpracování v úvahu všechny připomínky získané v 
rámci zjišťovacího řízení a v dokumentaci je přehledně vypořádá (stručně provedeno na str. 9-
10). V dokumentaci je třeba se zaměřit zejména na následující oblasti: 

1) Popis záměru doplnit o údaje o počtu chovaných zvířat (koně, minizoo), stanovit 
množství vznikajícího hnoje, močůvky a odpadních vod, způsob zabezpečení, aby 
nedocházelo k ovlivnění okolí a vyhodnotit vliv chovu zvířat na okolí (emise NH3, 
zápach, vliv na podzemní a povrchové vody, vliv na klidovou zónu v okolí) 

2) Upřesnění intenzity dopravy v souvislosti s provozem záměru (počet pojezdů, druh 
vozidel) - za normálního stavu a v případě hromadných akcí (závody) a vyhodnocení 
vlivů (emise, prašnost, hluk)  

3) Vyhodnocení možnosti variant organizace dopravy a parkování se zřetelem na snížení 
negativních vlivů na klidovou zónu v okolí rybníka Srpek 

4) Vyhodnocení vlivů na půdu (vynětí ze ZPF, BPEJ, ochrana půdy atd.) 

5) Vyhodnocení vlivu záměru na povrchové a podzemní vody (rybník Srpek, Lužní potok, 
artézské vody - zásobování pitnou vodou) 

6) Vyhodnocení vlivů na přírodu (VKP Srpek, niva Lučního potoka, fauna, flora, krajina) 

7) Vyhodnocení vlivů záměru na obyvatelstvo (emise, zápach, bezpečnost, doprava) 

8) Stanovení množství výkopové zeminy a způsob nakládání s ní 

9) Návrh účinných opatření k eliminaci nepříznivých vlivů záměru na složky životního 
prostředí a zdraví lidí. 

 

Zpracovaná dokumentace byla podána na KÚ Jihomoravského kraje v září 2015, zveřejněna 
na úřední desce byla 9.10. 2015.  

V zákonné lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřil Jihomoravský kraj, Česká inspekce 
životního prostředí – OI Brno, Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Město 
Kuřim. Krajský úřad Jihomoravského kraje dále obdržel 84 vyjádření občanů. Městský úřad 
Kuřim, OŽP se vyjádřil po zákonné lhůtě.  

K posuzované dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí bylo příslušnému úřadu 
doručeno celkem 7 vyjádření a stanovisek dotčených obcí, územních samosprávných celků 
dotčených správních úřadů a veřejnosti, jejichž přehled tvoří následující tabulku. 

č. Autor vyjád ření Zn. (čj.) vyjádření 
k dokumentaci Ze dne 

1. Jihomoravský kraj, Ing. Jaroslav Parolek, člen rady 
Jihomoravského kraje JMK 141237/2015 4.11. 2015 

2. ČIŽP Oblastní inspektorát Brno ČIŽP/47/ŘI/1509071.005/15/
BLV 6.11. 2015 

3. Krajská hygienická stanice Jihomoravského 
kraje se sídlem v Brně KHSOC/47456/2015 7.11. 2015 

4. Ing. Milada Kadlecová, 664 34 Kuřim JMK 142538/2015 5.11. 2015 

5. Martina Leicmanová, 664 34 Kuřim - 4.11. 2015 

6. JUDr. Zdeňka Prudilová Koníčková, 664 34 Kuřim JMK 138876/2015 29.10. 2015 

7. Mgr. Luděk Skoupil, 664 34 Kuřim JMK 143681/2015 6.11. 2015 



Jezdecký klub Srpek, Kuřim – posudek 
   

 8 

Zpracovateli posudku byla výše uvedená vyjádření předána spolu s předmětnou dokumentací 
dne 2. prosince 2015.  

V následujícím textu je provedeno vypořádání doručených vyjádření k dokumentaci. Případný 
komentář zpracovatele posudku je uveden rámečku. 

 

1. Jihomoravský kraj, Ing. Jaroslav Parolek, člen rady Jihomoravského kraje  

Jihomoravský kraj obdržel žádost o vyjádření k dokumentaci záměru „Jezdecký klub Srpek, 
Kuřim“, k.ú. Kuřim, okr. Brno-venkov dne 9.10.2015. S materiály byly neprodleně 
seznámeny: odbor rozvoje dopravy, odbor regionálního rozvoje a odbor územního plánování 
a stavebního řádu. K dokumentaci nebyly uplatněny žádné připomínky. 

Na základě projednání záměru v dotčených odborech, vydal Jihomoravský kraj ve smyslu 
ustanovení § 8 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů následující vyjádření: 

Jihomoravský kraj posoudil předloženou dokumentaci záměru „Jezdecký klub Srpek, Kuřim“, 
k.ú. Kuřim, okr. Brno-venkov bez připomínek. 

 

2. Česká inspekce životního prostředí Oblastní inspektorát Brno  

Ve vyjádření uvádí, že v případě realizace záměru by se jednalo o ojedinělou stavbu tohoto 
rozsahu v okolí, se zastavěnou plochou objektu cca 3.740 m2, zpevněnými plochami včetně 
tribun na ploše 2.500 m2 a obestavěným prostorem cca 26.335 m2.  Má obavy, že stavba by 
mohla představovat negativní zásah z hlediska krajinného rázu a vznáší dotaz, zda je stavba 
takového rozsahu v souladu s ÚP a zda zapadá do klidového území zahrnutého jako 
„Rekreační zóna za Srpkem“ 

V dokumentaci je uvedeno, že stavbu lze z hlediska krajinného rázu hodnotit jako 
akceptovatelnou, která svým architektonickým pojednáním a kvalitou materiálového 
zpracování, nebude představovat negativní zásah do stávajícího území. 

Ze sdělení odboru stavebního a vodoprávního, Městského úřadu v Kuřimi ze dne 1.9. 2015 
vyplývá, že záměr „Jezdecký klub Srpek“ je v souladu s platným územním plánem Kuřim. 
Autor posudku se k těmto názorům připojuje. 

 

Dle názoru ČIŽP není žádoucí, aby docházelo k realizaci obdobných komerčních záměrů na 
pozemcích ZPF řazených k půdám I. třídy ochrany. 

Zábor ZPF, který patří do 1. třídy ochrany považujeme za nejzávažnější negativní vliv záměru 
na životní prostředí.  

Při vynětí půdy musí být samozřejmě postupováno v souladu se zákonem. Doporučujeme, aby 
oznamovatel podal na veřejném projednání aktuální informaci o postupu vynětí dotčených 
ploch ze ZPF. 

 

Další námitkou ČIŽP je, že pravděpodobně dojde k významnému nárůstu osobní dopravy na 
příjezdové komunikaci oproti stávajícímu stavu, a to aut jak pracovníků, tak návštěvníků 
areálu. V případě realizace záměru by došlo  k výrazné změně charakteru využití této 



Jezdecký klub Srpek, Kuřim – posudek 
   

 9 

komunikace a tím i nemožnosti využití této rekreační zóny ve stávajícím rozsahu pro účely, 
pro které je v současné době využívána. 

Je zřejmé, že dojde ke zvýšení intenzity autoprovozu na příjezdové komunikaci oproti 
dnešnímu stavu. Předpokládám, že pravidla a podmínky používání komunikace stanoví její 
správce ve spolupráci s policií s cílem zajistit především bezpečnost pro všechny uživatele. 
S ohledem na uváděný nárůst počtu vozidel se nedomnívám, že může dojít k omezení 
možností rekreačního využití dotčeného území.  

Jako určitou kompenzaci nárůstu dopravy po realizaci záměru, je možno chápat rozšíření 
rekreačních aktivit, které provoz záměru nabídne všem uživatelům (minizoo, výuka jízdy na 
koni, restaurace). 

 

ČIŽP dále nesouhlasí s možností zásahu záměru do nivy Lučního potoka (ani s případnou 
možností ovlivnění této nivy uvažovaným záměrem). 

V dokumentaci je uvedeno, že záměr pouze svojí východní hranicí okrajově zasahuje do nivy, 
tato část pozemků záměru však nebude upravována resp. pro hlavní předmět záměru (chov 
koní) využívána. Očekávané vlivy záměru na nivu Lučního potoka (všechny VKP) jsou 
vyhodnoceny jako nulové až nevýznamné.  

Autor posudku s tímto hodnocením souhlasí. 

 

Z dokumentace není jasno, jak bude zajištěno zásobování záměru pitnou vodou v případě, že 
nebude vyhovující kvalita podzemní vody na základě HG průzkumu.  

Autor posudku s touto připomínkou souhlasí a požaduje její vysvětlení na veřejném 
projednání.  

 

ČIŽP nesouhlasí se způsobem likvidace odpadních vod z čištění stájí a mytí koní, navrženým 
v dokumentaci – vody z čištění stájové části a mytí koní budou svedeny do splaškové 
kanalizace a dále odvedeny do ČOV.  

Dále ČIŽP nesouhlasí s navýšením povrchového odtoku vod z území a požaduje učinit taková 
opatření, aby došlo k zadržení srážkových vod v krajině a nikoli k jejich odvedení do Lučního 
potoka, a to i z důvodu minimalizování nebezpečí záplav stávající zástavby podél Lučního 
potoka. 

Autor posudku doporučuje projednat způsob likvidace vod ze stájí se správcem kanalizace, 
resp. předložit jeho vyjádření na veřejném projednání. 

Přestože se nejedná o významné množství srážkových vod, doporučujeme navržené řešení 
projednat se správcem toku (povodí) a jeho vyjádření předložit na veřejném projednání.  

 

3. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 

Ve svém vyjádření uvádí, že jako orgán ochrany veřejného zdraví nemá žádné připomínky a 
nepožaduje další posuzování záměru. 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně se záměrem souhlasí. Na 
základě zhodnocení údajů obsažených v dokumentaci a odborných přílohách lze 
předpokládat, že záměr nebude mít významný vliv na veřejné zdraví a životní prostředí. 



Jezdecký klub Srpek, Kuřim – posudek 
   

 10 

Předpokladem však je důsledné respektování opatření, která vyplývají z kapitoly č. 5 
dokumentu Závěrečná zpráva „Jezdecký klub Srpek, Kuřim – hydrogeologické posouzení 
(Mgr. Pavel Ondráček, Ph.D., ENVI-AQUA, s.r.o., Bílkova 1, 616 00 Brno, září 2015). 

 

4. Ing. Milada Kadlecová, 664 34 Kuřim  

Ve svém nesouhlasném vyjádření uvádí, že zejména nesouhlasí se sdělením odboru 
stavebního a vodoprávního MěÚ Kuřim, ze dne 1.9.2015 č.j. MK/14547/15/OSVO, že je 
navrhovaný záměr v souladu s platným územním plánem Kuřim.  

Paní Ing. Milada Kadlecová je dále názoru, že navrhovaný záměr je v rozporu nejen 
s platným územním plánem Kuřim, ale je i v rozporu s platnou legislativou, tj. se zákonem č. 
183/2006 Sb. Zákon o územním plánování a stavebním řádu (StavZ). Tento svůj názor 
dokládá velmi fundovaným zdůvodněním, což je potřeba ocenit. 

Autor posudku chápe odpor dotčených obyvatel a návštěvníků rekreační zóny Za Srpkem. 
K posouzení souladu záměru s Územním plánem je však ze zákona kompetentní příslušný 
„stavební úřad“. Ten vydal dne 1.9. 2015 sdělení, že záměr je v souladu s platným Územním 
plánem Kuřim. 

Tento názor příslušného úřadu podpořil již dříve Krajský úřad Jihomoravského kraje, a to 
odkazem na sdělení MěÚ Kuřim, odboru stavebního a vodoprávního č.j. MK/9074/15/OSVO 
z 10.6.2015, ve kterém je konstatováno, že „navrhovaný záměr je v souladu s platným 
Územním plánem Kuřim“. Toto potvrzují i regulativy, stanovené tímto územním plánem pro 
plochu, kde  má být záměr umístěn: 

8.12. Plochy rekreace v krajině - 8.12.1 Hlavní využití, tj. převažující využití – b) pozemky 
staveb a zařízení pro chov koní a jiných zvířat (např. domácí mini ZOO).  

Druhou připomínkou autorky je obava o vlivy zvýšené hlučnosti z provozu na železniční trati 
č. 250 Praha – Havlíčkův Brod – Brno na chování koní a z toho plynoucí možné ohrožení 
návštěvníků. 

Tato připomínka nesouvisí přímo s procesem posuzování vlivů. 

Předpokládám, že oznamovatel záměru je zkušený chovatel koní a ví nejlépe v jakém 
prostředí lze postavit jezdecký areál. 

Autor posudku má téměř 6-ti letou zkušenost s provozem stáje obdobné velikosti umístěné ve 
vzdálenosti méně než 100 m od hl. tratě Bohumín – Břeclav. Dle vyjádření majitelky stáje 
nedošlo za celou dobu jejich provozu (cca 12 let), k nebezpečnému chování koní, které by se 
dalo odvodit od vlivů provozu na železniční trati.  

 

5. Martina Leicmanová, 664 34 Kuřim  

Ve svém vyjádření uvádí, že nesouhlasí s umístěním záměru na vysoce chráněných půdách, 
neboť dochází k porušení zásady ochrany ZPF dle § 4 zákona, rovněž není odůvodněno, proč 
je toto řešení nejvýhodnější z hlediska ochrany ZPF, když dochází k zásadnímu zvýšení 
rozsahu oproti záboru uvažovanému v platném územním plánu.  

Obdobnou připomínku podal ČIŽP Brno.  

Doporučujeme, aby oznamovatel, resp. autor dokumentace podal na veřejném projednání 
aktuální informaci o postupu a podmínkách vynětí dotčených ploch ze ZPF. 



Jezdecký klub Srpek, Kuřim – posudek 
   

 11 

 

Dále vyjadřuje nesouhlas s výsledky závěru zoologického průzkumu, neboť neodráží 
současný stav flóry a fauny a vyjádření např. ze str. 37, kde se uvádí: „Na faunu nádrže Srpek 
nemůže mít realizace záměru vliv, a pokud ano, tak pouze pozitivní je dle paní Leicmanové 
nepravdivý. 

Z  popisu plochy a prostoru, kde bude záměr umístěn je zřejmé, že přírodě blízké biotopy se 
zde nevyskytují. 

Navržený záměr může spíše znamenat pozitivní změnu či ovlivnění biodiverzity lokality 
záměru i blízkého okolí v porovnání se současným stavem. 

Doporučuji aby autor „Zoologického průzkumu“ reagoval na uvedené výhrady na veřejném 
projednání.  

 

V dalším textu je konstatováno, že realizace záměru by měla zásadní vliv na prakticky 
jedinou klidovou zónu nacházející se v bezprostřední blízkosti města Kuřim. Je vyslovena 
obava z možných kolizí a ohrožení zdraví v důsledku zvýšení intenzity dopravy. 

Je zřejmé, že každý nový záměr (investice) znamená změnu stávajícího stavu. Dle našeho 
názoru je v zájmu všech účastníků provozu na dotčených komunikacích, aby respektováním 
předpisů a dopravních značek eliminovali možná rizika na minimum.  

Provozování Jezdeckého klubu Srpek s navrženou kapacitou 22 ustájených koní nemůže mít 
dle našeho názoru významný negativní vliv na dotčenou klidovou zónu. 

 

Další výhradou je tvrzení, že realizace záměru by znehodnotila nedávnou revitalizaci rybníku 
Srpek, která byla financována z evropských fondů s cílem, aby tato lokalita sloužila jako 
klidová zóna pro obyvatele Kuřimi, nikoliv aby do lokality byla přivedena doprava a ruch. 

Dle hodnocení provedeného v dokumentaci bude vliv záměru na rybník Srpek a jeho okolí 
méně významný. 

Autor posudku s tímto hodnocením souhlasí.  

 

Autorka rovněž vyjadřuje nesouhlas s nadměrnou dopravní zátěží způsobenou nejen 
návštěvníky a členy Jezdeckého klubu Srpek, ale rovněž zásobováním restaurace. 
V dokumentaci rovněž není specifikována kapacita počtu návštěvníků kavárny či restaurace. 

V případě realizace záměru dojde zřejmě k nárůstu intenzity dopravy oproti současnému 
stavu. Nárůst o cca desítky vozidel denně však nelze považovat za významný. Půjde s největší 
pravděpodobností o jednotky všech vozidel za hodinu s koncentrací v odpoledních a 
večerních hodinách.  

 

V dokumentaci rovněž postrádá počet plemen, které budou součástí mini ZOO. 

 Tento údaj je z hlediska vlivů na životní prostředí nevýznamný a předpokládám, že bude 
doplněn v dalším stupni dokumentace záměru.  

 



Jezdecký klub Srpek, Kuřim – posudek 
   

 12 

Připomínka týkající se zásobování vodou v případě, že vrt nebude možno využít je obdobná 
jako ze strany ČIŽP.  

Bude oznamovatelem vysvětleno na veřejném projednání. 

 

 

6. JUDr. Zdeňka Prudilová Koníčková, 664 34 Kuřim 

Ve svém vyjádření uvádí, že je nezbytné, aby byl popis záměru doplněn o údaje o 
maximálním počtu chovaných zvířat, a to včetně uvedení jejich konkrétního druhu, neboť 
uvedené je nezbytné pro stanovení konkrétního vlivu na okolí (dopravní zátěž, emise, 
zápach). 

V dokumentaci jsou odhadované počty zvířat uvedeny. Z těchto počtů je zřejmé, že vlivy na 
životní prostředí budou akceptovatelné. 

Pokud dojde k dílčím změnám, budou upřesněny v dalším stupni přípravy. 

 

Dále paní Koníčková požaduje zpřesnění údajů o navýšení dopravy. Upozorňuje na kritické 
místo – podjezd pod železnicí.  

Tato připomínka se objevuje prakticky u všech autorů a je vypořádána už dříve. Doporučuji 
vyžádat si stanovisko odboru dopravy, resp. Policie a toto stanovisko přednést na veřejném 
projednání. 

 

Je požadováno doplnění Dokumentace o přesnější specifikaci očekávaného navýšení dopravní 
zátěže v lokalitě. Vzhledem k tomu, že areál bude využíván ke komerčním účelům, lze 
očekávat výrazně vyšší dopravní zátěž než je uvedena předkladatelem návrhu.  

Dle názoru autora posudku je odhad uvedený v Dokumentaci reálný.  

Doporučuji poskytnout podrobnější specifikaci příjezdů jednotlivých typů návštěvníků či 
obsluhy areálu na veřejném projednání. 

 

Rovněž je požadováno řádné a přesné vyhodnocení vlivů záměru na obyvatele města Kuřim. 
Autorka se obává, že vybudováním plánovaného areálu by došlo z závažnému a nevratnému 
zásahu do volné krajiny.  

Vlivy záměru na obyvatelstvo a veřejné zdraví jsou stručně charakterizovány v kapitole D.I.1. 
Z hodnocení vyplývá, že vlivy záměru v období výstavby i provozu jsou méně významné.  
Dle názoru autora posudku je uvedené hodnocení reálné.  

Vlivy záměru na krajinu lze považovat za akceptovatelné. 

 

 

7. Mgr. Luděk Skoupil, 664 34 Kuřim + 56 dalších osob  

Ve svém nesouhlasném vyjádření uvádí připomínky k oblastem, na které má být, dle závěru 
zjišťovacího řízení, zaměřena Dokumentace.  



Jezdecký klub Srpek, Kuřim – posudek 
   

 13 

1. Popis záměru doplnit o údaje o počtu chovaných zvířat (koně, minizoo), stanovit množství 
vznikajícího hnoje, močůvky a odpadních vod, způsob zabezpečení, aby nedocházelo 
k ovlivnění okolí a vyhodnotit vliv chovu zvířat na okolí (emise NH3, zápach, vliv na 
podzemní a povrchové vody, vliv na klidovou zónu v okolí). 

Z počtu zvířat, která jsou navržena v záměru vyvozuje, že dojde k takové produkci statkových 
hnojiv, která není slučitelná s tím, aby záměr byl umístěn v blízkosti rekreační zóny. 

Jak uvádí dokumentace, statková hnojiva (hnůj, hnojůvka, močůvka, kejda, sláma jakož i jiné 
zbytky rostlinného původu a další vedlejší produkty vzniklé chovem zvířat) nejsou 
považována za odpad a budou dále využívána pro zemědělskou výrobu (jako hnojiva). 

Tento způsob využití statkových hnojiv je standardní a ohrožení rekreační zóny se 
nepředpokládá. 

 

2. Upřesnění intenzity dopravy v souvislosti s provozem záměru (počet pojezdů, druh vozidel) 
a vyhodnocení vlivů (emise, prašnost, hluk).  

Je vyslovena obava o bezpečnost dalších účastníků provozu (pěší, cyklisté aj.) 

Tato obava se opakuje téměř ve všech doručených připomínkách. Reakce autora posudku – 
viz dříve. 

 

3. Vyhodnocení možnosti variant organizace dopravy a parkování se zřetelem na snížení 
negativních vlivů na klidovou zónu v okolí rybníka Srpek. Je uvedeno, že zpracovatel 
dokumentace se touto problematikou hlouběji nezabýval a nenavrhl žádné varianty organizace  
dopravy a parkování. 

Ve vypořádání připomínek k Oznámení je uvedeno, že dopravní obsluha záměru nebude až na 
výjimky prováděna po komunikaci podél rybníka, v žádném případě nedojde ke znemožnění 
jejího užívání.  

Součástí záměru je cca 30 parkovacích míst pro osobní vozidla. Doprava bude realizována po 
účelové komunikaci podél železniční trati (resp. minoritně podél rybníka Srpek) směrem 
železniční podjezd a dále na ul. Tišnovskou (silnice II/385). 

Komunikace podél rybníka bude zároveň tvořit přirozenou hranici mezi zónou rybníka a 
prostorem jezdeckého klubu. 

 

4. Vyhodnocení vlivů na půdu (vynětí ze ZPF, BPEJ, ochrana půdy atd.).  

Autor uvádí, že dojde k výstavbě na zelené louce a k rozsáhlému záboru kvalitní zemědělské 
půdy. Dle dokumentace bude realizací dotčeno cca 95 % pozemků chráněných jako plochy 
ZPF z celkového počtu trvalého záboru a dojde trvale k záboru půd se stanovenou I. třídou 
ochrany ZPF v rozsahu 11 797 m2, které vyžadují trvalé vynětí. 

Tato výhrada se také opakuje téměř ve všech doručených připomínkách. Reakce autora 
posudku – viz dříve.  

 

5. Vyhodnocení vlivu záměru na povrchové a podzemní vody (rybník Srpek, Lužní potok, 
artézské vody – zásobování pitnou vodou).  



Jezdecký klub Srpek, Kuřim – posudek 
   

 14 

Autor uvádí, že v dokumentaci není popsáno, jak jinak bude vyřešeno zásobování pitnou 
vodou. V hydrogeologickém posouzení v části 4.1 Geologická prozkoumanost je uvedeno, že 
základové poměry byly označeny jako složité a budoucí staveniště jako podmínečně vhodné. 
V dalším textu není nikde uvedeno, co to znamená a jaké to bude mít dopady na výstavbu i 
stavbu samotnou. 

I připomínka týkající se zásobování pitnou vodou se vyskytuje již poněkolikáté. Reakce viz 
připomínky ČIŽP. 

Konkrétní stavební postupy, použité materiály apod. se v případě realizace záměru budou 
podrobně řešit až v dalším stupni přípravy.  

 

6. Vyhodnocení vlivů záměru na obyvatelstvo (emise, zápach, bezpečnost, doprava). 
Oznamovatel nevyvrátil fakt, že umístění stavby a případně i vydání stavebního povolení 
s následnou realizací stavby, by znamenalo nevratné následky, spočívající v porušení 
prakticky jediné klidové zóny sloužící všem obyvatelům města Kuřimi – lokality Srpek, ve 
prospěch úzké skupiny osob se zájmem o sportovní jízdu na koních.  

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví jsou stručně, ale dostatečně posouzeny v kapitole D.I. 
Dokumentace. Z hodnocení vyplývá, že vlivy záměru budou nevýznamné. 

Autor posudku s tímto hodnocením souhlasí. 

 

7. Stanovení množství výkopové zeminy a způsob nakládání s ní. Množství výkopové zeminy 
bude činit cca 14 000 m3. Zemina bude využita pro terénní úpravy, přebytek bude uložen na 
vhodné skládce. Není uvedeno, kde se tato vhodná skládka nachází. 

Navržený způsob využití výkopové zeminy je v pořádku. V případě nejasností bude 
postupováno dle požadavků orgánu ochrany zemědělského půdního fondu. 

 

8. Návrh účinných opatření k eliminaci nepříznivých vlivů záměru na složky životního 
prostředí a zdraví lidí.  

Zpracovateli dokumentace je vytýkáno, že se spokojil s pouhým konstatováním, že opatření 
k eliminaci nepříznivých vlivů vycházejí z obecně platných právních předpisů.  

V kapitole D.IV Dokumentace, na straně 40 je uvedeno celkem 7 opatření, které v případě 
realizace přispějí k eliminaci vlivů na životní prostředí, resp. budou znamenat pozitivní 
ovlivnění v porovnání se současným stavem. 

 

V závěrečné připomínce autor zpochybňuje soulad záměru s platným územním plánem  
Kuřim. Zdůvodňuje to několika případy, kdy Městský úřad Kuřim zamítl žádosti o výstavbu 
rodinných domků na hodnoceném území.  

 

Otázka souladu záměru s územním plánem je vypořádána v reakcích na připomínky Ing. 
Kadlecové.  

 



Jezdecký klub Srpek, Kuřim – posudek 
   

 15 

 

 VI. Celkové posouzení akceptovatelnosti zám ěru z hlediska vliv ů 
na životní prost ředí  

Po prostudování dokumentace, odborných příloh, doručených vyjádření dotčených 
samosprávných celků, dotčených správních úřadů a vyjádření občanů lze podstatné vlivy 
záměru "Jezdecký klub Srpek, Kuřim“  na životní prostředí charakterizovat takto: 
 

Vliv na půdu  

Zábor půdy - záměr bude zčásti realizován na pozemcích ZPF I. třídy ochrany. Plocha 
trvalého záboru ZPF činí cca 1,2 ha. V tomto rozsahu bude provedeno trvalé vynětí pozemků 
ze ZPF.  

Skryté produkční vrstvy půdy (ornice) v mocnosti cca 20-30 cm budou před zahájením 
výstavby dočasně uloženy. Po ukončení výstavby bude půda rozprostřena na plochách 
pastvin, případně použita na zásypy a terénní úpravy. 

Z hlediska záboru půdy lze vliv klasifikovat jako negativní. 

Znečištění půdy 

Stáje budou vodohospodářsky zabezpečeny a vody z čištění stájí a mytí koní budou 
vypouštěny do kanalizace. Znečištění pastvin se nepředpokládá, koňský trus bude za účelem 
ochrany úživnosti pastvin pravidelně odstraňován. 

V porovnání se současným stavem území (intenzivní zemědělské hospodaření) bude vnos 
cizorodých látek obsažených v umělých hnojivech, směsích pro moření osiv apod. do půdního 
horizontu významně omezen. 

 

Vliv na vodu 

Vlivy na povrchovou vodu - plocha povrchu terénu, nově zastavěná zpevněnými plochami, 
bude činit cca 3.740 m2. Aktuálně dochází na ploše budoucí výstavby k přirozenému vsaku 
srážkových vod, případně odparu nebo využití vegetací. Po realizaci záměru dojde na části 
území k akumulaci srážkových vod ze střech v nádrži na srážkovou vodu, ze které bude 
řízeným odtokem vypouštěna do strouhy zaústěné do Lučního potoka. Srážkové vody ze 
zpevněných ploch budou zaústěny do retenční nádrže a do povrchového vsakovacího zařízení. 
Objem vod, odvedených ze střech a zpevněných ploch, bude po realizaci stavby navýšen o 
cca 6.000 m3.  

Změnu odvodnění území lze považovat za málo významný negativní dopad. 

Vlivy na kvalitu povrchových vod - výstavbou a provozem záměru budou produkovány 
splaškové odpadní vody v množství do 900 m3 za rok. Splaškové odpadní vody budou spolu s 
vodou z čištění stájové části a mytí koní sváděny do nově navrženého prodlouženého 
kanalizačního řadu, který se dále napojí do stávající jednotné kanalizace města Kuřimi. 

Přímý splach přívalovými srážkovými vodami z povrchu terénu do rybníka Srpek lze 
vyloučit. Důvodem je existence obtokového příkopu kolem vodní plochy rybníka, který je 
zaústěn do Lučního potoka pod rybníkem Srpek.  

Celkový vliv záměru na kvalitu povrchových vod lze označit za běžný. 



Jezdecký klub Srpek, Kuřim – posudek 
   

 16 

 

Vliv na obyvatelstvo 

Z provedeného hodnocení vlivů vyplývá, že vlivy na zdraví dotčených obyvatel, jako možný 
důsledek vlivů záměru na ovzduší, případně vlivů hluku budou nevýznamné.  

V případě dodržování podmínek a opatření stanovených v Dokumentaci EIA budou i sociální 
a ekonomické vlivy nevýznamné. 

 

Vlivy na ostatní složky životního prostředí, včetně vlivu na hmotný majetek a kulturní 
památky považujeme za nevýznamné.  

Dokumentace byla posouzena dle požadavků § 9 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí v rozsahu Přílohy č. 5 tohoto zákona. 

 Po zvážení všech výše uvedených informací, skutečností, rizik a přínosů   

 

 
doporučuji záměr 

 
 

„Jezdecký klub Srpek, Kuřim“ k realizaci  
 
 
 
 
 



Jezdecký klub Srpek, Kuřim – posudek 
   

 17 

VII. Návrh stanoviska 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí  

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
 
 

Č.j.:   SpZn:    Vyřizuje/linka  V Brně dne: 
  

 
 

 STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIV Ů PROVEDENÍ ZÁM ĚRU  
NA ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

 
vydané Krajským úřadem Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušným správním 
úřadem ve smyslu ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí:   

 

I. Povinné údaje 
 

I.1. Název záměru:    Jezdecký klub Srpek. Kuřim  

I.2. Kapacita záměru: 

Kapacitní údaje záměru ve vztahu k limitům dle přílohy č.1 zákona jsou následující: 
• plocha areálu cca 3,96 ha  

I.3. Zařazení záměru dle přílohy č. 1: 

kategorie: II, bod: 10.8, sloupec: B 

název: Sportovní areály na ploše nad 1 ha, golfová hřiště, motokrosové, cyklokrosové a 
cyklotrialové areály mimo území chráněná podle zvláštních právních předpisů. 

I.4. Umístění záměru: 

Kraj:    Jihomoravský 
Okres:                             Brno - venkov 
Obec:    Kuřim 
Katastrální území: Kuřim, parc. č. 1368, 2775, 2780/9, 2780/11, 2780/12, 2780/13, 

2780/15, 2780/16, 2780/17, 2782/1, 2782/15, 2782/16, 2782/17, 
2782/18, 2782/19, 2782/20, 2783/1, 2784/5, 2904/58, 2904/61, 
2904/62, 2904/66, 2904/72, 2904/83 

I.5. Obchodní firma oznamovatele:  

  KNESL + KYNČL s.r.o. 



Jezdecký klub Srpek, Kuřim – posudek 
   

 18 

I.6. IČ oznamovatele: 

 47912481  

I.7. Sídlo oznamovatele:      
Šumavská 416/15,  602 00 Brno 
 

I.8. Podmínky pro fázi přípravy záměru, realizace (výstavby) záměru, provozu záměru, 
popřípadě podmínky pro fázi ukončení provozu záměru za účelem prevence, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzace nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí včetně 
povinností a podmínek pro sledování a rozbor vlivů na životní prostředí:      

 

1. Záměr bude řešen tak, aby podporoval biodiverzitu území. Pro terénní úpravy v areálu 
záměru budou preferovány nasucho skládané, osluněné kamenné zídky s většími 
štěrbinami, případně dutinami, založené pod zámrznou hloubkou, které mohou sloužit 
jako úkryty pro drobné obratlovce; 

2. Pro vegetační úpravy budou využity původní a stanovištně odpovídající druhy, s 
vyloučením zahradních kultivarů; 

3. Chlévská mrva bude denně sbírána, ukládána do nepropustného kontejneru a pravidelně 
(1x týdně) vyvážena. Nakládání s mrvou bude prováděno v souladu s vyhl. č. 450/2005 
Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, 
způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých 
následků, ve znění pozdějších předpisů, (tzn. vypracování plánu opatření pro případ 
havárie, vybudování kontrolního systému pro zjišťování úniku závadných látek, 
pravidelná kontrola všech zařízení, nejméně 1x za pět let provedení zkoušky těsnosti 
odborně způsobilou osobou); 

4. Denně bude prováděn sběr exkrementů z povrchu terénu v místě výběhů koní, koblížky 
budou likvidovány stejně jako chlévská mrva z ustájení koní; 

5. Vody z čištění stájové části a mytí koní budou svedeny do splaškové kanalizace a dále 
odvedeny na ČOV; 

6. V prostoru zdroje podzemní vody v areálu záměru bude proveden hydrogeologický 
průzkum a bude provedena hydrodynamická zkouška pro ověření množství a kvality 
podzemní vody. Při hydrodynamické zkoušce budou v pravidelných intervalech měřeny i 
hladiny podzemní vody ve stávajících vrtech HV-201 a HVKm-3 na lokalitě pro 
definitivní vyloučení možnosti jejich ovlivnění. Na konci hydrodynamické zkoušky bude 
z průzkumného vrtu odebrán vzorek podzemní vody na stanovení ukazatelů pitné vody 
dle platné legislativy (vyhláška č. 252/2004 Sb., v platném znění). 

7. V případě pozitivního výsledku hydrogeologického průzkumu (ověření dostatečné 
vydatnosti vrtu a kvality podzemní vody, která umožní její úpravu na pitnou) bude 
průzkumný vrt převeden na trvalou vrtanou studnu. Při negativním výsledku bude vrt 
likvidován. 
  
 



Jezdecký klub Srpek, Kuřim – posudek 
   

 19 

II. Odůvodn ění 

1. Odůvodnění vydání souhlasného / nesouhlasného stanoviska včetně odůvodnění stanovení 
uvedených podmínek 

Účelem záměru je výstavba moderních prostor pro ustájení 22 koní a provoz  Jezdeckého 
klubu, včetně minizoo a restaurace. Záměr je navrhován k výstavbě na pozemcích ve 
vlastnictví oznamovatele a je v souladu s platným územním plánem Kuřim.  

Vlivy záměru na jednotlivé složky životního prostředí byly vyhodnoceny jako málo 
významné a v dotčeném území akceptovatelné. 

 

2. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí z hlediska 
jejich velikosti a významnosti 

Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru "Jezdecký klub Srpek, Kuřim“  
na životní prostředí vychází z údajů v dokumentaci a odborných přílohách, z vyjádření 
dotčených samosprávných celků, dotčených správních úřadů a občanů. Jako 
nejvýznamnější byly vyhodnoceny: 
 

Vlivy na půdu  

Zábor půdy - záměr bude zčásti realizován na pozemcích I. třídy ochrany. Plocha 
trvalého záboru ZPF činí cca 1,2 ha. V tomto rozsahu bude provedeno trvalé vynětí 
pozemků ze ZPF.  

Skryté vrstvy půdy v mocnosti cca 20-30 cm budou před zahájením výstavby dočasně 
deponovány. Po ukončení výstavby bude půda rozprostřena na plochách pastvin, 
případně použita na zásypy a terénní úpravy. 

Zábor kvalitní zemědělské půdy lze považovat za nejvýznamnější negativní vliv záměru.  

Znečištění půdy 

Stáje budou vodohospodářsky zabezpečeny a vody z čištění stájí a mytí koní budou 
vypouštěny do kanalizace. Znečištění pastvin se nepředpokládá, koňský trus bude za 
účelem ochrany úživnosti pastvin pravidelně odstraňován. 

V porovnání se současným stavem, kdy na hodnocené ploše probíhá intenzivní 
zemědělské hospodaření, bude významně omezen vnos cizorodých látek obsažených 
v umělých hnojivech, směsích pro moření osiv apod.,  do půdního horizontu. 

 

Vlivy na vodu 

Vlivy na povrchovou vodu –  v současné době dochází na ploše budoucí výstavby k 
přirozenému vsaku srážkových vod, případně odparu nebo využití vody vegetací. V 
případě realizace záměru dojde na části území k akumulaci srážkových vod ze střech v 
nádrži na srážkovou vodu, ze které bude řízeným odtokem vypouštěna do strouhy 
zaústěné do Lučního potoka. Srážkové vody ze zpevněných ploch budou zaústěny do 
retenční nádrže a do povrchového vsakovacího zařízení. Objem vod ze střech a 
zpevněných ploch, bude po realizaci stavby navýšen o cca 6.000 m3.  

Změnu odvodnění území lze považovat za málo významný vliv. 



Jezdecký klub Srpek, Kuřim – posudek 
   

 20 

Vlivy na kvalitu povrchových vod - výstavbou a provozem záměru budou produkovány 
splaškové odpadní vody v množství do 900 m3 za rok. Splaškové odpadní vody budou 
spolu s vodou z čištění stájové části a mytí koní sváděny do nově navrženého 
prodlouženého kanalizačního řadu, který se dále napojí do stávající jednotné kanalizace 
města Kuřimi. 

Splach přívalovými srážkovými vodami z povrchu terénu do rybníka Srpek lze vyloučit 
díky existenci obtokového příkopu kolem rybníka, který je zaústěn do Lučního potoka 
pod rybníkem Srpek.  

Celkový vliv záměru na kvalitu povrchových vod lze označit za běžný, nevýznamný. 

 

Vliv na obyvatelstvo 

Vlivy záměru takového rozsahu, který by mohl způsobit negativní ovlivnění zdraví 
dotčených obyvatel se nepředpokládají.  

Za předpokladu dodržování podmínek a opatření stanovených v Dokumentaci EIA budou 
rovněž sociální a ekonomické vlivy nevýznamné. 
 

Na základě hodnocení provedeného v procesu  EIA lze předpokládat, že vlivy na ostatní 
složky životního prostředí, včetně vlivu na hmotný majetek a kulturní památky 
budou nevýznamné.  
 

3. Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, pokud jde 
o znečišťování životního prostředí 

Technické, technologické a architektonické řešení záměru a v dokumentaci navržený 
způsob provozování areálu je možno klasifikovat tak, že odpovídá požadavkům na 
nejlepší dostupné techniky (BAT – Best Available Technique). 

Posouzení technického řešení 

Členění stavby, použité materiály, dopravní napojení, umístění a rozsah stavby lze 
považovat ze řešení, které je v souladu s požadavky nejlepších dostupných technik.  

Navržené řešení záměru je z hlediska předpokládaných vlivů na životní prostředí 
akceptovatelné.  

 

4. Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí 

Záměr byl předložen a posuzován pouze v jedné (aktivní) variantě. 

 

5. Celkové hodnocení procesu posuzování vlivů na životní prostředí 
  

Oznámení - v červnu 2015 bylo zpracováno oznámení záměru „Jezdecký klub Srpek, 
Kuřim“, v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona č.100/2001 Sb. Na úřední desce KÚ 
Jihomoravského kraje byla zveřejněna informace o oznámení záměru dne 29.6. 2015. V 
závěru zjišťovacího řízení, č.j. JMK 103926/2015, ze dne 10.8. 2015 bylo stanoveno, že 
záměr bude dále posuzován dle zákona č. 100/2001 Sb. a bude zpracována dokumentace 
podle přílohy č. 4. 



Jezdecký klub Srpek, Kuřim – posudek 
   

 21 

 Zpracovatel: Ing. Petr Mynář, autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a 
posudku MŽP č.j.: 1278/167/OPVŽP/97 ze dne 22.4.1997, prodloužena 
rozhodnutím MŽP č.j.: 43733/ENV/11 ze dne 28.6. 2011  

                                   INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno 

Dokumentace -  byla předložena v říjnu 2015.  V závěru je uvedeno, že očekávané vlivy záměru 
jsou ve všech sledovaných oblastech (obyvatelstvo, ovzduší, hluk, povrchová a podzemní voda, 
půda, fauna, flóra, ekosystémy, krajina případně jiné) přijatelně nízké. V průběhu zpracování 
dokumentace nebyly identifikovány žádné skutečnosti, které by svědčily o překročení zákonných 
limitů nebo (v případě, že limity nejsou stanoveny) o neakceptovatelném ovlivnění. Rizika, 
vyplývající ze záměru, nejsou významná. Záměr je v souladu s územně plánovací dokumentací. 
Na základě výsledků posouzení je tedy záměr pro dané území únosný.   

K posuzované dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí bylo příslušnému úřadu 
doručeno celkem 7 vyjádření a stanovisek územních samosprávných celků, dotčených 
správních úřadů a veřejnosti. Vypořádání všech vyjádření je provedeno v posudku. 

 Zpracovatel: Ing. Petr Mynář, autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a 
posudku MŽP č.j.: 1278/167/OPVŽP/97 ze dne 22.4.1997, prodloužena 
rozhodnutím MŽP č.j.: 43733/ENV/11 ze dne 28.6. 2011  

                                   INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno 
  
Posudek -           Datum předložení posudku:   leden 2016      

  
Závěry zpracovatele posudku:  Dokumentace byla posouzena dle požadavků paragrafu 9 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí v rozsahu Přílohy č. 5 
tohoto zákona. Po zvážení všech zjištěných skutečností, rizik a přínosů se záměr 

 
Jezdecký klub Srpek, Kuřim  

 
doporučuje k realizaci 

 
 Zpracovatel: Ing. Vladimír Rimmel, autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace 

a posudku MŽP ČR č.j. 3108/479/opv/93, vydáno dne 3.6.1993, 
prodlouženo rozhodnutím MŽP ČR č.j. 2586/ENV/11 ze dne 23.2. 2011 
Regionální centrum EIA s.r.o., Lidická 1, 742 83  Klimkovice, Tel.: 
603 112 170 

 

 

6. Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou v závazném stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta 

 

č. Autor vyjád ření Zn. (čj.) vyjádření 
k dokumentaci Ze dne 

1. Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor ŽP, Ing. 
Jaroslav Parolek, člen rady Jihomoravského kraje JMK 141237/2015 4.11. 2015 

2. ČIŽP Oblastní inspektorát Brno ČIŽP/47/ŘI/1509071.005/15/
BLV 6.11. 2015 

3. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se 
sídlem v Brně KHSOC/47456/2015 7.11. 2015 



Jezdecký klub Srpek, Kuřim – posudek 
   

 22 

4. Ing. Milada Kadlecová, 664 34 Kuřim JMK 142538/2015 5.11. 2015 

5. Martina Leicmanová, 664 34 Kuřim - 4.11. 2015 

6. JUDr. Zdeňka Prudilová Koníčková, 664 34 Kuřim JMK 138876/2015 29.10. 2015 

7. Mgr. Luděk Skoupil, 664 34 Kuřim JMK 143681/2015 6.11. 2015 

 

7. Vypořádání vyjádření k dokumentaci (oznámení) 

Vypořádání, resp. komentáře ke všem požadavkům a připomínkám obsaženým v doručených 
vyjádřeních je zpracováno v kapitole V. posudku. 

 

8. Vypořádání vyjádření k posudku 

Bude doplněno 

 
 
 

 
 

 

V Brně, dne ………….2016 

Razítko příslušného orgánu 

Jméno, příjmení a podpis pověřeného zástupce příslušného orgánu 



Jezdecký klub Srpek, Kuřim – posudek 
   

 23 

ZÁVĚR 
 

Posudek byl zpracován dle § 9 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
na základě dokumentace a vznesených připomínek k záměru „Jezdecký klub Srpek, Kuřim“.  

Po vyhodnocení všech materiálů a informací, které byly pro posouzení záměru k dispozici, je 
výsledným závěrem posudku vyjádření, že záměr lze doporučit k realizaci.  

Prohlašuji, že jsem se nepodílel na zpracování oznámení ani dokumentace posuzovaného 
záměru.  

 
 
 

Datum zpracování posudku:  18.1. 2016 
 
Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele posudku:  Ing. Vladimír Rimmel  
  Lidická 1 
  742 83  Klimkovice 
  Tel.: 603 112 170 
  E-mail: rimmel@rceia.cz 
 
Autorizace ke zpracování posudku:  

Osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č.j. 3108/479/opv/93, vydáno dne 3.6.1993, 
prodlouženo rozhodnutím MŽP ČR č.j. 2586/ENV/11 ze dne 23.2. 2011 

 
 
 
 
 
 
Podpis zpracovatele posudku: 

 

 

 

 


